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ABSTRAKT

Obsahem této bakalářské práce je navržení a zefektivnění marketingové komunikace.

Společnost NWT Computer s. r. o. je jedna z největších IT společností v ČR. V teoretické

části této BP jsou popsány jednotlivé součásti marketingové komunikace. V praktické části

jsou uvedeny bližší informace o společnosti. Předmětem je analýza dosavadní úroveň

marketingové komunikace ve společnosti a v dílčích divizích. Na základě analýzy

marketingové komunikace je navrženo několik řešení, které vedou ke zlepšení situace ve

společnosti.

Klíčová slova: marketingová komunikace, analýza, corporate identity, public relations,

internetová reklama, podpora prodeje, osobní prodej, přímý marketing, sponzoring

ABSTRACT

The content of this bachelor thesis is proposition and making the marketing

communication more effective. NWT Computer s. r. o. is one of the biggest IT company in

Czech Republic. In the theoretical part are described individual parts of marketing

communications. In the practical part are noted information about company and the

divisions. On the basic analysis of marketing communication are proposed several

solutions which could bring about improvement of situation in company.

Keywords: marketing communications, analysis, corporate identy, public relations, internet

advertising, sales promotion, personal selling, direct marketing, sponsoring
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ÚVOD

Podnik, který si chce udržet svou pozici, dosáhnout svých cílů, být konkurenceschopný a

zároveň úspěšný, se musí umět přizpůsobit mnoha situacím, které vznikají na trhu. Může

využívat různé marketingové aktivity a nástroje, mezi které také patří marketingová

komunikace.

Současná doba je plná změn. Probíhají i ve společnosti NWT Computer s. r. o. Jednou

z mnoha změn je rebranding značky a identity internetového obchodního domu Patro.cz.

Bylo třeba vytvořit nové bannery pro tuto sekci, jejichž cílem je podpořit úroveň identity

této divize. I internacionalizace hraje obrovskou roli v dnešním podnikání. Kvalitní firma

by měla mít kvalitní webovou prezentaci. Kvalitní webová prezentace by neměla postrádat

provedení v několika jazykových mutacích.

Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou částí.

První částí je část teoretická, která je vypracována díky prostudování informací

z literárních zdrojů. Bylo využito jak knih věnujících se charakteristice marketingu

všeobecně, tak i knih, které jsou speciálně zaměřeny na marketingové komunikace.

V praktické části je charakterizována společnost NWT Computer s. r. o. Jsou zde nastíněny

její podnikové aktivity a krátký historický vývoj. Dále je analyzována současná úroveň

marketingové komunikace ve společnosti tak, aby bylo možno zjistit určité rezervy

v marketingové komunikaci v této společnosti. Velká pozornost je věnována public

relations aktivitám, které v sobě mají mnoho efektivních způsobů komunikace. Část práce

je věnována nově vznikajícímu komunikačnímu kanálu a fenoménu Facebook a Internetu

jako takovému.

Na základě praktických informací jsou vyvozeny návrhy na zefektivnění a závěry. Je také

provedená nákladová stránka navržených řešení a jsou porovnány s očekávanými přínosy,

které by mohly plynout z navržených řešení. Výstupem by mělo být zlepšení image

společnosti a upevnění důvěryhodnosti. Sekundárním důsledkem by mohla být

maximalizace tržní hodnoty podniku a zvyšování tržního podílu. Tento důsledek se projeví

především v dlouhodobém časovém horizontu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ÚVODEM

Původ slova komunikace je v latině, kdy mluvíme o sdílení, spolčování, společné účasti.

V dnešní době tvoří komunikace nejen základ vztahů mezi lidmi, popř. společnostmi

navzájem. Spolu s dalšími částmi marketingového mixu tvoří rozhodující faktor pro

úspěšné řízení firmy a vzniká tak mocný nástroj, jakým je právě marketingová

komunikace. Ve své podstatě ovlivňuje nebo dokonce přesvědčuje zákazníka tím, že mu

sděluje informace. V zájmu je ovlivnit nejen současné zákazníky, ale také zákazníky

potenciální, což je v určitých případech primární cíl. Platí zde takové pravidlo: „chceme-li

zákazníky získat a udržet si je, musíme s nimi komunikovat“. [1, str. 1]

„P ředmětem komunikace může být jakýkoliv výtvor (lidský i přírodní, verbální i

neverbální, hmotný i duchovní) představený (prezentovaný) jednou stranou (osobou,

institucí) a vnímaný stranou druhou. A právě prezentaci jedné a následnou reakci druhé

strany chápeme jako komunikaci.“ [1, str. 5]

Prvním, kdo popsal komunikační proces v roce 1948, byl H. D. Lasswell. Pro lepší

názornost ho zobrazuje následující schéma.

Obr. 1 – Lasswelollovo komunikační schéma

Zdroj: vlastní zpracování dle [1]

Dalšími průkopníky v procesu komunikace byly bezesporu pánové Shannon a Weaver,

kteří díky matematické teorii vytvořili dnes nejrozšířenější model komunikačního procesu.

Tento model komunikace se nazývá kybernetický model a blíže ho přiblíží následující

schéma.
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Obr. 2 – Kybernetický model komunikace

Zdroj: vlastní zpracování dle [1]

Kybernetický model komunikace se opírá o 7 základních jevů, které při komunikaci

nastávají. Na začátku každé komunikace musí existovat určitý zdroj myšlenky, tedy

obvykle firma, komunikátor, která chce sdělit nějakou informaci svému okolí. Následuje

jakési zakódování zprávy. Jedná se o to, že komunikátor dá sdělení určitou formu, bude

mít určité symboly, tvary a určitou jazykovou úpravu. Sdělení musí být předáno tak, aby

jej příjemce pochopil a aby si jej zapamatoval. Z toho vznikne zpráva, která je

distribuována pomocí nějakého média (televize, tisk, internet…) a příjemce zprávy ji dle

svých schopností rozpozná, dekóduje a udělá si o ní svůj vlastní názor a představu.

Nakonec může příjemce (komunikant) reagovat zpět směrem ke zdroji (komunikátoru) a

dávat mu určité podněty. Vzniká tak velmi důležitá zpětná vazba, která je důležitá nejen

pro obchod, ale i pro zlepšování image komunikátora. Nesmíme také zapomenout, že na

celý proces komunikace působí externí šumy, které obvykle vytvářejí negativní vlivy na

sdělení. Výsledkem může být špatné pochopení ze strany příjemce nebo dokonce jeho

odrazení od případné koupě našeho produktu. Je vhodné se šumům vyhýbat a co nejvíce je

eliminovat, poskytovat tedy informace stručné, jednoznačné, pravdivé a reálné. [1]

1.1 Corporate identity

Aby byla zajištěna nejvyšší funkčnost a asociačnost komunikačních sdělení s firmou, je

důležité mít vybudovanou corporate identity. „Firemní identita je způsob, jakým se firma

prezentuje cílovým skupinám, je to určitá symbolika, způsob komunikace a chování. Jedná

se o hmatatelnou prezentaci, prohlášení, zřetelně sdílené hodnoty neboli firemní kulturu.

Identita je tedy to, co firma je, co dělá a jak to dělá.“. [2, str. 33]
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Firemní identita je tedy způsob prezentování společnosti navenek, hmatatelná prohlášení,

úroveň komunikace. Při tvorbě identity je důležité, aby v prvé řadě zaměstnanci pochopili

poslání firmy. Jednoduše řečeno - jakých cílů chce firma dosáhnout a jaké chce mít

postavení ve společnosti. Je nutné vybudovat důvěru zaměstnanců v toto poslání tak, aby

se chovali v souladu s definovanými hodnotami

1.1.1 Image

„Image firmy je image identity, jak je vnímána cílovými skupinami.“. [2, str. 36] Dobrá či

špatná image má obvykle krátkodobé trvání, zatímco dlouhodobou působnost má reputace

firmy, což je dojem o firmě, který je vryt do povědomí jednotlivců na základě jejich

zkušeností a komunikačního chování společnosti.

Na image společnosti působí dva hlavní faktory, a to symbolika (corporate design) a

komunikace (corporate communication). Symbolikou firmy míníme existenci určitého

loga, značky či grafického a barevného zpracování firemních materiálů. Komunikací

rozumíme komunikaci formální či spontánní ale i komunikaci uvnitř společnosti nebo

s jinými společnostmi. [2]

Obr. 3 – Hlavní síly působící na image společnosti

Zdroj: vlastní zpracování

Hodnota image

Pokud je image společnosti pozitivní, pak je vytvořena pozitivní hodnota pro společnost,

která blahodárně ovlivňuje její postavení v očích veřejnosti. Pozitivní hodnota image je

tedy především taková, že:


[…]


českém trhu je PATRO.CZ. Obchod navíc prošel v posledních týdnech výraznou

modernizací. Po přihlášení do e-shopu si můžete vybírat z nabídky téměř 200 000 položek,

která uspokojí ty nejrozmanitější požadavky.

Pokud neznáte přesný název produktu, pomůže vám ho najít vylepšený vyhledávací

nástroj, který je v současné době nejrychlejším na trhu. Váš výběr zboží můžete pohodlně

sledovat ve virtuálním nákupním košíku a po potvrzení je vaše objednávka okamžitě

přijata sytémem e-shopu.

Po objednání zboží pak můžete každý den sledovat jeho "cestu" a datum dodání jak celé

zásilky, tak jednotlivých položek. Novinkou je možnost informování o dodání zásilky

pomocí SMS. Tím vším je zajištěno, aby vámi požadované zboží bylo doručeno co

nejrychleji v té nejvyšší kvalitě přímo až k vašim rukám v pohodlí vašeho domova.

Pro ty, kteří rádi nakupují na internetu, je zde speciální věrnostní Patro Klub. Využívání je

opravdu jednoduché, za své nákupy sbíráte do "patronky" (své virtuální peněženky) body,

které pak můžete uplatnit při dalším nákupu jako slevu či bonus. Nákupy na Patru se tak

pro vás stávají nejen zábavné, ale jsou potěšením i pro vaši peněženku - s každým

nákupem se další a další nákupy stávají neustále výhodnějšími.

PATRO.cz je opravdu e-shopem, který každodenně dokazuje, že je možné skloubit kvalitu

a maximální přívětivost k zákazníkovi s dobrými cenami a velkým výběrem. PATRO.CZ

je součástí holdingu, jehož mateřskou firmou je česká firma NWT Computer s.r.o. – i to je

zárukou jeho stability a spolehlivosti.

PATRO.CZ - Vše pod jednou e-střechou.

PŘÍLOHA P II: PR ČLÁNEK ZAM ĚŘENÝ NA FVE

Fotovoltaické elektrárny od NWT Computer s. r. o.

Fotovoltaické elektrárny (FVE) zažívají v poslední době nebývalý boom. Firem, které

nabízejí „řešení na klíč“, je stále více. Prudkému rozvoji také napomáhají „zelené“ bonusy

a povinná výkupní cena, které jsou garantovány za výrobu energie z obnovitelných zdrojů.

Je důležité vybrat firmu, která má zkušenosti. Reference je dobré si ověřit, protože to, že

firma postavila tři elektrárny, neznamená, že je postavila dobře. Chtějte vidět audit a

skutečnou výrobu. Projekt nechte zkontrolovat třetí stranou. Je veřejným tajemstvím, že v

ČR jsou sluneční elektrárny, které prodělávají.

Obnovitelné zdroje jsou na programu dne NWT již několik let. Čím více známe o tomto

oboru, tím více vychází najevo, že to není tak snadné. Není reálné postavit elektrárnu jako

samostatná osoba a téměř bez peněz. Je potřeba kvalitní tým lidí, projektanty,

stavbyvedoucí a ekonomy, kteří řeší každý detail procesů stavby. Takový tým má i NWT,

kde vznikla samostatná divize Solar. Při stavbě FVE je potřeba znát veškerou

problematiku. Na začátku se řeší 100 drobností, avšak na konci projektu zjistíte, že jich

bylo 10x tolik. Je důležité dát si pozor na kvalitu. Při výstavbě první elektrárny v

prostorách firmy NWT byl každý panel přeměřen a byla vyžadována pečlivá montáž. Již

tenkrát se osvědčilo dalších deset nadstandardních kroků. Tato péče se vyplatila, elektrárna

vyrábí více než podle energetického auditu má. Díky příznivému počasí dokonce o více

než 21%.

Při zkoumání problematiky fotovoltaiky narazíte na několik mýtů. Největší fámou je to, že

FVE dokáže postavit každý. Kdo tomu uvěří, do dvou let zjistí, že je konečně „na začátku“

nebo že je „už bez peněz“. Zjistí, že elektrárna nefunguje tak jak má, nejsou naplněna

očekávání a projekt je nerentabilní. Další věcí je návratnost projektu. FVE je dlouhodobá

investice a není zrovna rozumné šetřit na nějakých komponentech. Téměř lineárně platí, že

čím levněji postavíme, o to nižší bude výroba elektřiny. Zajímavé je tvrzení, že pro FVE je

nejlepší Sahara – u nás to nejde. Ale pravdou je, že už při 45°C se účinnost panelu snižuje

o 20%, při 60°C jde k nule a při 85°C se panel dokonce může zničit.

Když už chcete postavit FVE a nevíte od koho, naskytuje se nám jedno pravidlo „jak

dlouho firma existuje, takovou může dát garanci“. Od firmy, která existuje na trhu tři roky

a staví dokonce bez potřebného know how, se snahou rychlého zbohatnutí, je investice do

takového velkého investičního celku opravdu neefektivní. Tyto firmy obvykle nejsou

schopny zajistit potřebnou úroveň správy po celou dobu životnosti FVE. V těch horších

případech dokonce po nějaké době zaniknou, protože jejich podnikatelský záměr byl

přehnán optimismem. Volba kvalitního dodavatele je obtížná, i projektanti nemají jednotné

názory, protože fotovoltaika je úplně nový komplexní obor.

Všechny problémy spojené s FVE zní hrůzostrašně, ale je možné je řešit. NWT se snaží

stavět FVE tak, aby se předešlo všem známým problémům. Současně se intenzivně pracuje

na odhalení stále ještě skrytých problémů. Tým NWT se nespokojuje s tím, že „postaví a

předá“. Je důležité, aby se investor mohl spolehnout na záruky i za 10 let, kdy valná část

firem, které v dnešní době staví FVE již nebude existovat.

NWT Computer s. r. o. – nejen obnovitelné zdroje.