## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta: Lukáš Dostalík**

**Téma BP: Návrh na zefektivnění marketingové komunikace společnosti NWT Computer s.r.o.**

**Akademický rok: 2008/2009**

**Vedoucí BP: Ing. Adéla Burdová**

**Tabulka A**

| Kritéria hodnocení BP | Stupeň hodnocení podle ECTS | | | | | | | Stupeň hodnocení |
|------------------------------------|-----------------------------|----------|--------|----------|--------|---------------------|--------|---------------------|
| | A<br>1 | B<br>1,5 | C<br>2 | D<br>2,5 | E<br>3 | F <sub>x</sub><br>4 | F<br>5 | |
| Náročnost tématu BP | X | X | | | | | | 1 |
| Splnění cílů BP | X | | | | | | | 1 |
| Teoretická část BP | | X | | | | | | 1,5 |
| Analytická část BP | X | | | | | | | 1 |
| Stylistická a gramatická úroveň BP | X | | | | | | | 1 |
| Formální úroveň BP | X | | | | | | | 1 |
| Součet | | | | | | | | <b>6,5/6 = 1,08</b> |

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

| Interval | Stupeň ECTS | Slovní hodnocení |
|-------------|-------------|------------------|
| 1,00 – 1,25 | A | Výborně |
| 1,26 – 1,75 | B | Velmi dobře |
| 1,76 – 2,25 | C | Dobře |
| 2,26 – 2,75 | D | Uspokojivě |
| 2,76 – 3,00 | E | Dostatečně |
| 3,01 – 4,00 | FX | Nedostatečně |
| 4,01 – 5,00 | F | Nedostatečně |

### **Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Cílem předkládané bakalářské práce bylo navrzení a zefektivnění marketingové komunikace ve společnosti NWT Computer s.r.o., prostřednictvím analýzy dosavadní úrovně marketingové komunikace ve společnosti a v jednotlivých divizích.

Na základě důkladné analýzy marketingové komunikace ve společnosti NWT Computer s.r.o. bylo navrženo několik kvalitních řešení, které vedou ke zlepšení stávající situace ve společnosti. Součástí jednotlivých navrhovaných řešení je i nákladová analýza jednotlivých řešení, která je v dnešní nestabilní ekonomické situaci velmi podstatná a to zejména při rozhodování a navrzení jednotlivých změn.

Student Lukáš Dostalík postupoval v řešení práce velmi zodpovědně a samostatně. Na všechny připomínky vedoucí reagoval a zpracoval je do své práce. Oceňuji velmi dobré propojení jednotlivých metod, které byly při řešení použity.

Lukáš Dostalík prokázal při zpracování bakalářské práce svoji samostatnost, schopnost týmové práce, analytické myšlení a dokázala velmi účinně propojit své teoretické znalosti s praxí. Můj velký dík a obdiv mu patří také za to, že přestože dostal možnost vybrat si ke zpracování i „lehčí“ témata, rozhodl se přijmout tuto výzvu a zpracovat téma, které bude mít ve svém důsledku pro NWT Computer reálné ekonomické přínosy.

Otázky k obhajobě BP:

1. Jak reagovali na Vámi předložené výsledky a doporučení majitelé společnosti NWT Computer s.r.o.?
2. Které doporučení přijali a ke kterému se chovali kriticky ?

**Návrh na výslednou známku BP:**

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

A - Výborně

V Hulíně dne 28. prosince 2009

.....
podpis hodnotícího